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Klimat- och näringslivsdepartementet 

Remissvar – promemoria Intäktsdelning från 
vindkraftsanläggningar  

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten 
genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala 
miljöer där företag utvecklas. Myndigheten har en särskild roll som ansvarig för 
regional utvecklings- och en sammanhållen landsbygdspolitik. Vi är ansvarig 
myndighet för riksintresse industriell produktion och för frågor inom turism och 
besöksnäring. Vårt arbete syftar till att stärka sambanden mellan 
näringslivsutveckling, samhällsplanering och hållbar regional utveckling.  
Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.  

Sammanfattning 

 Tillväxtverket ställer sig bakom utredningens förslag i stort. Utveckling av 
hållbar energiförsörjning är av stor vikt för Sveriges konkurrenskraft och 
näringslivets omställning 

 Vi välkomnar nya förutsättningar för närboende och anser att förslagen i stort 
förenklar förutsättningarna för vindkraftsföretagen. Vi ser dock behov av att 
fortsätta utveckla förutsättningarna för vindkraft genom gemensam 
samhällsplanering och incitament. 

God tillgång till el – stärker företagens konkurrenskraft  

Tillväxtverket lämnade ett remissvar på Incitamentsutredningens förslag i 
betänkandet Värdet av vinden – Kompensation, incitament och planering för en 
hållbar fortsatt utbyggnad av vindkraften (SOU 2023:18), daterat 2023-09-07 (Ä2023-
2278). Utgångspunkterna i det remissvaret gäller ännu. 

Tillväxtverket ser förslaget som ett steg i rätt riktning framåt men ser också att det 
finns fortsatt stora utmaningar som behöver utvecklas vidare. Vi ser att arbete med att 
utveckla förutsättningar för kommunernas incitament för tillstyrkan är av yttersta 
vikt. Vi ser också ett stort behov av att utveckla den regionala planeringen för att skapa 
en mer tvärsektoriell planering för att tillsammans visa på både behov och möjligheter 
i ett större perspektiv och genom effektiv resursdelning. 

Datum Diarienummer 
2025-12-11 Ä 2025-2582 
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Konsekvenser av förslaget 

Förslaget innebär att verksamhetsutövare för vindkraftsanläggningar får en kostnad 
som inte belastar verksamhetsutövare av andra kraftslag. Förslaget innebär också att 
det blir dyrare att etablera vindkraft i tätbefolkade områden, där fler närboende kan 
förväntas ha rätt till vindkraftsersättning. En konsekvens är också att den 
administrativa börda som lagen kommer att innebära för verksamhetsutövare, relativt 
sett kan bli mer betungande för små företag än för stora. 

Konsekvenserna är inte fullt ut acceptabla och vi anser att det är rimligt att i 
genomförandet av förslagen ta särskild hänsyn till små och medelstora företag. Vi ser 
också behov av att utveckla mer och tydligare förutsättningar genom god 
samhällsplanering för de områden som är i stora behov av utökad energiförsörjning. 

 

 
Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Kristina Zetterström. Johanna 
Stenberg har varit föredragande. Enhetschef Åsa Bjelkeby och Caroline Dahlbom har 
deltagit i handläggningen. 
 

Kristina Zetterström 
Johanna Stenberg 

 

 


